ПРОТОКОЛ №1
Заседания Общественной комиссии администрации муниципального образования «город Северобайкальск» о подведении итогов приёма предложений от населения и определении общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.

г. Северобайкальск	                                                                      30 марта 2020 года
                                                                                                                       в 10-00 час.
Место проведения: администрация муниципального образования «город Северобайкальск», каб. 108 (адрес: Р. Бурятия, г. Северобайкальск, пр-т Ленинградский, д.7).

Присутствовали:

         Председательствующий: В.А. Мартынов – Первый Заместитель Главы МО «город Северобайкальск»;
         Заместитель председателя: С.Д. Авдзевич – председатель Общественного совета;
         Секретарь: М.Е. Афанасьева – специалист по благоустройству Комитета по управлению городским хозяйством администрации МО «город Северобайкальск».

        Члены комиссии:

           М.А. Зыков – председатель Комитета по  управлению городским хозяйством администрации муниципального образования «город Северобайкальск»;
           А.И. Невьянцев – председатель Северобайкальского городского Совета Депутатов;
           А.Л. Кусаинова – начальник отдела архитектурно-земельных отношений  МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством администрации муниципального образования « город Северобайкальск»;
Т.А. Любимцева – Депутат Северобайкальского городского Совета Депутатов, председатель Комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии, природопользованию;
А.А. Москвитина – Депутат Северобайкальского городского Совета Депутатов;
Д.С. Еременко – директор БУ «Северобайкальскстройзаказчик»;
А.В. Фомич - член Общественного Совета;
А.П. Михалев – директор Бурятского республиканского многопрофильного техникума инновационных технологий, член партии «Единая Россия»»
Е.А. Корчемаха- представитель общественных организаций  города;
Е.Д. Каурцева – представитель Общероссийского Народного фронта.

          Повестка заседания:

           О подведении итогов приема предложений от населения  и определении общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.

           Ход заседания:

          1.  Открыл заседание В.А. Мартынов - Первый Заместитель Главы МО «город Северобайкальск», огласил повестку заседания общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от населения и определении общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.

         Администрация муниципального образования «город Северобайкальск» 28 февраля 2020 года приняло решение участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, в категории «малые города» с численностью населения от 20 тыс. человек до 50 тыс. человек.
         Прием предложений велся в двух пунктах сбора по городу:
        - в здании  администрации муниципального образования «город Северобайкальск»
(г. Северобайкальск, пр. Ленинградский, д.7, кабинет 202/1);
        - в здании  администрации муниципального образования «город Северобайкальск»
(г. Северобайкальск, пр. Ленинградский, д.7, в фойе здания).
        Там были установлены урны для сбора предложений. Информация о мероприятиях была размещена на официальном сайте администрации sbk03.ru; в газете «Северный Байкал».
        2. Для подсчета голосов избрали Счетную комиссию в составе: С.Д. Авдзевич; М.Е. Афанасьева; Е.А. Корчемаха.
        3. Счетная комиссия огласила результаты подсчета голосов в урнах для голосования:
         - всего поступило 382 предложения от граждан, их них наибольшее число голосов поступило за благоустройство территории от кафе «Рассвет» до городского пляжа – 156; далее территория парковая зона за школой № 11 до жилого массива по ул. Труда – 94;
Проезд «Пляжный» (территория от кафе «Гаяне» до балюстрады) – 77; пр-т Ленинградский (территория от вокзала до площади им. Бодрова) – 55.
        4. Слушали председателя Общественного совета С.Д. Авдзевич, председателя Северобайкальского городского Совета Депутатов А.И. Невьянцева: проект, действительно нужен людям и интересен для социально-экономического развития города.
        5. Председатель Общественной комиссии предложил проголосовать за подведение итогов приема предложений от населения, определить общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта – территория от кафе «Рассвет» до городского пляжа.
          ГОЛОСОВАЛИ
«ЗА» - 13 человек
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

         РЕШИЛИ:
         1. Подвести итоги приема от населения, определить общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта – территория от кафе «Рассвет» до городского пляжа и включить ее в заявку для участия в 2021 г. во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Председатель комиссии:                                                             _____________В.А. Мартынов
                                                                                                             (Подпись)                (Ф.И.О.)

Заместитель председателя:                                                       ______________ С.Д. Авдзевич
                                                                                                             (Подпись)

Секретарь:                                                                                    ____________М.Е. Афанасьева
                                                                                                                                                 (Подпись)                  (Ф.И.О.)

Голосование по выбору общественных территорий в городе Северобайкальск для принятия участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

ПРОТОКОЛ
Счетной комиссии о результатах подсчета предложений
(Республика Бурятия, г. Северобайкальск, пр-т Ленинградский, д. 7)

Число предложений от граждан по каждой общественной территории:

	№ п/п
	Территория
	Количество голосов
(цифрами)
	Количество голосов
(прописью)

	1
	Проезд «Пляжный» (территория от кафе «Гаяне» до балюстрады)
	77
	Семьдесят семь

	2
	Парковая зона за школой № 11 до жилого массива по ул. Труда
	94
	Девяносто четыре

	3
	Пр-т Ленинградский (территория от вокзала до площади им. Бодрова)
	55
	Пятьдесят пять

	4
	Территории от кафе «Рассвет» до городского пляжа
	156
	Сто пятьдесят шесть

Председатель счетной комиссии:                                              _____________ С.Д. Авдзевич
                                                                                                             (Подпись)                (Ф.И.О.)

Секретарь счетной комиссии:                                                  ____________М.Е. Афанасьева
                                                                                                                                                 (Подпись)                  (Ф.И.О.)

Члены счетной комиссии:                                                          ____________Е.А. Корчемаха
                                                                                                                                                 (Подпись)                  (Ф.И.О.)

Протокол подписан 30 марта 2020 г. в _____ часов ______ минут

Г. Северобайкальск                                                                     30 марта 2020 г., в 10-30 час.

ПОДПИСИ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ

                                                                                                       ______________М.А. Зыков
                                                                                                             (Подпись)                 (Ф.И.О.)

                                                                                                     _____________А.И. Невьянцев
                                                                                                             (Подпись)                 (Ф.И.О)

                                                                                                      _____________А.Л. Кусаинова
                                                                                                               (Подпись)                 (Ф.И.О.)

                                                                                                                                       _________________Т.А. Любимцева
                                                                                                             (Подпись)                  (Ф.И.О.)

                                                                                                   _____________А.А. Москвитина
                                                                                                                                                (Подпись)                   (Ф.И.О.)

                                                                                                     _____________Д.С. Еременко
                                                                                                                                               (Подпись)                    (Ф.И.О.)

                                                                                                                                     ___________________А.В. Фомич
                                                                                                                    (Подпись)                     (Ф.ИО.)

                                                                                                     _____________Е.А. Корчемаха
                                                                                                                                             (Подпись)                       (Ф.И.О.)

                                                                                                     _____________Е.Д. Каурцева
                                                                                                              (Подпись)                        (Ф.И.О.)

_____________А.П. Михалев
                                                                                                                                       (Подпись)                     (Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]